73

6.浴室

（1）燃气洗浴加热器（含大型浴缸用洗浴加热器）

　使用方法各不相同，使用前请认真阅读使用说明书或贴在机器上的说明。使用前请认真阅读使用说明书或贴在机器上的说明。

此外，一部分团地安装的是其他种类的洗浴加热器。有关详细，请咨询管理服务事务所或住宅

管理中心。

（2）浴缸

　浴缸分强化塑料制和珐琅制两种。

　关于使用方法和保养等，请认真阅读使用说明书。关于使用方法和保养等，请认真阅读使用说明书。另外，如发现浴缸出现开裂、松动等异常情况，

请停止使用，向管理服务事务所或住宅管理中心报告。

◎出现异常情况的处理方法

　  燃气洗浴加热器发生故障时（有燃气味、异常声音、不出热水等），请立刻停止使用，向管

理服务事务所或住宅管理中心报告。另外，如发生紧急情况请联络燃气公司或机器上标记的紧

急联络电话号码。

BF型洗浴加热器 FF 型洗浴加热器 大型浴缸用洗浴加热器

6

浴
室

第二章 住房、设备的介绍

警告
　切勿在浴缸的上部边缘骑乘或坐卧。若浴缸翻倒，可能会导致人员受伤。

74

6

浴
室

（4）浴室的门

（5）浴室取暖干燥机

　一部分团地安装了浴室取暖干燥机。

　关于各种使用方法，请仔细阅读使用说明书或机器本身带有的说明书。

　有些住宅的浴室可以从里面反锁。

　进入浴室后旋转反锁扣或按下反锁按钮就能够反锁。要是出来时不小心按下按钮把门锁上，

可以用十日元硬币插进外侧的紧急用键槽左右转动，就可以打开浴室门了。（一部分房子没有这

样的键槽但有孔的话，可以插进钉子等物后再按一下即可打开。（参照 76 页）

●家里经常只有小孩在家的住户要特别注意反锁的使用。

（3）浴室的地板

　浴室地板的混凝土做了沥青的防水措施，并涂抹了防水灰浆予以保护。新建团地是用强化塑

料制的浴室组合部件组建而成（浴室板）。请注意无论哪种浴室地板，如果掉落重物都会损伤其

防水机能并导致漏水。

　清扫浴室部件时，请用海绵等软质用具。

◆排水口等的清扫◆

　注意排水状况，经常清理掉落在过滤网里的毛发，同时也要定期取下碗形罩子及浴缸裙板（可

取下的情况）检查并清扫。

　由于使用方法各不相同，所以请仔细阅读使用说明书或贴在机器上的说明。